
  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

 

P
a

g
.1

 
Il S

e
g

re
ta

rio
 R

e
g

io
n

a
le

___________________________ 

 

Comitato Regionale Calabria 

Il Segretario Regionale   

 

 

PROVVEDIMENTO n. 77 del 02/07/2024  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA CATERING 

“NUOVO CONSIGLIO DIRETTIVO” SEDE COMITATO 

REGIONALE CALABRIA 

ORD. SAP: 240305539 

COD. SAP: CALABR24 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D. Lgs 178/2012 

e della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 

aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 

Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 

serie IT; 

VISTO la ex Procura Speciale conferita con scrittura privata 

autenticata nella firma dal Notaio Giulia Proietti di Roma in data 25 

febbraio 2021 rep. n. 188/118, registrata a Roma 1 in data 26 febbraio 

2021 al n. 5244 serie 1T ed ex scrittura privata di conferma delle 

procure rep n. 4634, racc. 3089, registrata telematicamente in Roma 5 

il 12/01/2023 serie 1T n. 185; 



  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

 

P
a

g
.2

 
Il S

e
g

re
ta

rio
 R

e
g

io
n

a
le

___________________________ 

VISTO Atto unico di conferma delle procure rilasciato dal Notaio 

Mariangela Pasquini Rep.4960, Racc.3303 registrato all'Agenzia delle 

Entrate Roma 5 in data 01.06.2023 al n. 5568 serie 1T. 

VISTO il Processo di acquisizione di beni e servizi dei Comitati 
Regionali, prima emissione del 30.06.2017; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per 
l’esecuzione di lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria, 
pubblicato dall’Associazione della Croce Rossa Italiana in data 
20.03.2018; 

VISTO il codice degli appalti D.lgs. 36/2023; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 
che disciplina le procedure per l’affidamento dei contratti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 
del D.lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che nello specifico, è necessario provvedere alla 

fornitura di un catering per “Nuovo Consiglio Direttivo” del 02 Luglio 

2024 presso la sede del Comitato Regionale Calabria 

VISTO il preventivo della Ditta MARRONS GLACES SAS DI 

TRAPASSO GISELLA & FIGLIE che comprende anche la fornitura del 

vettovagliamento monouso nel rispetto delle norme di igiene e 

sicurezza;  

CONSIDERATA la qualità, la professionalità e l’economicità, nonché 

l’esperienza nel settore della ditta MARRONS GLACES SAS DI 

TRAPASSO GISELLA & FIGLIE  

CONSIDERATA la disponibilità comunicata per le vie brevi, della ditta 

a fornire il servizio in tempi rapidi e secondo gli standard qualitativi 

richiesti; 

Sentito il parere del Segretario Regionale  

DETERMINA  

1) Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale 

e del presente provvedimento; 



  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

 

P
a

g
.3

 

 

2) Di affidare alla Ditta Marrons Glacés Sas di Trapasso Gisella e Figlie 

– Via Lungomare Stefano Pugliese n.131 – 88100 Catanzaro; P.IVA 

IT03770730798 – E-Mail: maronsglaces1@gmail.com; l’acquisto in 

oggetto, ai patti e condizioni di cui all’offerta del 28 Giugno 2024, che 

si recepisce tout court, sotto ogni aspetto tecnico, giuridico ed 

economico; 

3) Il costo della presente procedura ammonta pertanto 

complessivamente ad €. 360,00 (diconsi Euro Trecentosessanta/00) 

compreso Iva al 10%;  

4) I costi della presente procedura, trovano copertura finanziaria, nel 

bilancio dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, nel 

Budget Specifico attivato su SAP dal Comitato Nazionale, identificato 

con codice: CALABR24. 

Palermo/Catanzaro, 02/07/2024                        Il Segretario Regionale 

Giuseppe Giordano 


